АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

11.07.2018 г                                                                                                                     № 49

О введении пожароопасного периода на территории Новосельцевского сельского поселения.
В связи  с  повышением пожарной опасности на территории Томской области, руководствуясь статьями 18,30 ФЗ от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  статьей 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184 –ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»,  Постановлением Администрации Томской области  от 11.07.2018 № 280 а  «Об установлении особого противопожарного режима на территории Томской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Новосельцевского сельского поселения, предотвращения возникновения природных пожаров и принятия, кардинальных мер по их ликвидации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 11 июля по 24 июля 2018 года  установить на территории Новосельцевского сельского поселения  особый противопожарный  режим.
2. На период действия особого пожароопасного режима на территории Новосельцевского сельского поселения обеспечить круглосуточное наблюдение за пожарной обстановкой.
3. Произвести очистку территорий населенных пунктов и объектов от горючих отходов производства, мусора и сухой растительности;
4. Запретить в течение пожароопасного периода пожоги, палы, разведение костров;
5.Принять меры по усилению противопожарной защиты объектов;
6.Провести с сотрудниками Администрации  противопожарные инструктажи;
7. В целях недопущения перехода огня от  лесных массивов на населенные пункты и объекты, произвести опашку сел;
8. Вести противопожарную пропаганду среди населения;
9.обеспечить постоянную готовность всех имеющихся противопожарных средств к тушению возможных пожаров;
10. Жителям Новосельцевского сельского поселения убрать сорную растительность вокруг строений, категорически запрещено сжигание мусора и выжигание растительности на подворьях,
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новосельцевского сельского поселения                       А.С.Новосельцева

                                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                             К постановлению Администрации Новосельцевского
                                                                                               сельского поселения  от  11.07.2018 №  49

                             Состав патрульной группы для контроля  за соблюдением
           пожарной безопасности и патрулированию лесов в пожароопасный период

1. Новосельцева А.С.- руководитель группы.
2. Коновалова Н.А.- заместитель руководителя группы, специалист 1 категории, член группы
3. Новосельцев К.В..-  водитель администрации,  член группы
4. Новосельцев А.А.- слесарь ЖКХ, член группы.

                                                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                           К постановлению    Администрации Новосельцевского
                                                                                                   сельского поселения  от 11.07.2018 №  49

                                                            Порядок работы патрульной службы
 Понедельник.
8-30 – выезд патрульной группы из д. Новосельцево в д. Нижняя Чигара.
10.00 - выезд в д. Малое Нестерово и д. Перемитино
18.00 – вечерний объезд территории указанных населённых пунктов

Вторник
8-30 – выезд патрульной группы из д. Новосельцево в д. Нижняя Чигара.
10.00 - выезд в д. Малое Нестерово и д. Перемитино
18.00 – вечерний объезд территории указанных населённых пунктов

Среда
8-30 – выезд патрульной группы из д. Новосельцево в д. Нижняя Чигара.
10.00 - выезд в д. Малое Нестерово и д. Перемитино
18.00 – вечерний объезд территории указанных населённых пунктов

Четверг
8-30 – выезд патрульной группы из д. Новосельцево в д. Нижняя Чигара.
10.00 - выезд в д. Малое Нестерово и д. Перемитино
18.00 – вечерний объезд территории указанных населённых пунктов

Пятница
8-30 – выезд патрульной группы из д. Новосельцево в д. Нижняя Чигара.
10.00 - выезд в д. Малое Нестерово и д. Перемитино
18.00 – вечерний объезд территории указанных населённых пунктов

Суббота
15.00-патрулирование всей территории

Воскресение

13.00 патрулирование всей территории